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نخستین بازی‌های مرحله یک‌چهارم نهایی 
جام ملت‌های اروپا در حالی برگزار شد که باز 
هم آلمان نتوانســت در میزبانی خود از یک 
تورنمنت به آخرین مسابقه برسد. اولین شب 
مرحله یک‌چهارم برای هواداران آلمان بسیار 
سخت گذشت چون باید در خانه خود جام را به 

تیم دیگری تقدیم کنند. 

میزبانی باز هم برای آلمان
 خوش‌یمن نبود

از زمانی که مشخص شــد طبق جدول بازی‌ها، 
قرار است آلمان و اســپانیا در یک‌چهارم‌نهایی یورو 
با هم روبه‌رو شــوند، از این بازی بــه عنوان فینال 
زودهنگام بازی‌ها اســم برده شد. فینالی که خیلی 
زودتر از فینال اصلی بین دو مدعی جام برگزار شد. 
آلمانی‌ها که در میزبانی‌های قبلی خود هم توفیق 
چندانی نداشتند و به جز جام جهانی 2006 که در 
خانه سوم شدند، در خانه برای رسیدن به سکوها و 
جام‌ها همیشه به مشکل خورده بودند، اینجا هم به سد 
محکم ماتادورها خوردند. اسپانیای جذاب دلوفئونته 
که با ترکیب متفاوتی از بهترین‌های لالیگا و نه صرفا 
محوریت رئال و بارسا شکل گرفته، در بازی‌های قبل 
هم در قامت مدعی ظاهر شده بود و آلمانی‌ها خوب 
می‌دانستند ایســتگاه لاروخا، ایستگاه خطرناکی 
است. تیم ناگلزمن پس از دریافت گل از اسپانیا متحد 
و منسجم‌تر عمل کرد و راضی نشد که در 90 دقیقه 
تسلیم شود و بالاخره بازی را به وقت اضافه کشاند، اما 
مقابل طراوت و پویایی اسپانیا و فلسفه مشخصی که در 
زمین دارند، کم آورد. آلمان در بازی مقابل ماتادورها 
در دقایق زیادی از بازی انگار مهره‌ای به عنوان هافبک 
دفاعی در زمین نداشت. گل دوم اسپانیایی‌ها زمانی به 
ثمر رسید که مجال جبران برای مانشافت نمانده بود. 
هرچند که داور برای بازگشت میزبان چند دقیقه‌ای 
هم بیش از حد معمول زمان داد، اما باز هم کافی نبود 

تا میزبانی برای آلمان‌ها خوش‌یمن شود. 
به هر حال حذف میزبان در جام‌ها هرچه دیرتر 
اتفاق بیفتد به جذابیت مسابقات کمک خواهد کرد 
و با حذف آلمــان حالا تماشــاگران میزبان باید در 
ورزشگاه‌های کشورشــان، ادامه مسابقات را بدون 
امکان حضور تیم‌شان به تماشــا بنشینند. بازی با 

اســپانیا و آلمان ناگلزمن که برای رساندن بازی به 
ضربات پنالتی فقط یک دقیقه کم آورد، در حافظه 

تاریخی یورو ثبت خواهد شد.

خروس‌ها برنده جدال گل‌نزن‌ها 
دومین دیدار دور یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های 
اروپا میان فرانسه و پرتغال بدون ردوبدل‌ شدن گلی 
در وقت‌های قانونی و اضافی پایان یافت تا ضربه‌های 
پنالتی تعیین‌کننده برنده این بازی باشد. این جدال 
اگرچه گلی در برنداشت اما در ۱۲۰ دقیقه بارها دو 
تیم موقعیت‌های گلزنی ایجاد کردند که یا با بی‌دقتی 
همراه شد یا با مهارهای نجات‌بخش مانیان و کاستا به 
جایی نرسیدند. فرانسه گل‌نزن که به شکل عجیبی 
در این جام پای بازیکنانش به گل‌زنی باز نمی‌شود، در 
این بازی هم موفق نشد دروازه حریفش را باز کند. نکته 
جالب اینکه فرانسه بدون اینکه هیچ‌کدام از بازیکنانش 
در جریان بازی گلزنی کنند، به دور نیمه‌نهایی و بازی 

مقابل لاروخا، شانس اصلی قهرمانی رسیده است.
پرتغالی‌ها هم که پس از بازی با ترکیه در باز کردن 
دروازه رقبا به مشــکل خورده بودند، برای سومین 
بازی متوالی در زدن گل ناکام ماندند. امباپه و رونالدو 
به عنوان ســتاره‌های دو تیم بازی خوبی به نمایش 
نگذاشتند. این اتفاق در خصوص رونالدو برجسته‌تر 

و مشهودتر بود.
در ضربه‌های پنالتی این فرانسه بود که با نتیجه 
پنج بر سه توانســت پرتغال را شکست دهد و راهی 
دور نیمه‌نهایی و حریف لاروخا در بازی سه‌شنبه‌‌شب 
آینده شود. بازی بزرگی که یک پای فینال را مشخص 
می‌کند. همه بازیکنان هر دو تیم ضربات پنالتی خود 
را وارد دروازه کردند و فقط فلیکس بود که ضربه پنالتی 
سوم تیمش را به تیر دروازه کوبید تا رویای کریستیانو 

رونالدو در یورو ۲۰۲۴ محقق نشود. حالا باید دید آیا 
او به خط پایانش در تیم ملی رسیده یا سودای حضور 

در جام جهانی آینده را کماکان در سر می‌پروراند.

پذیرش پایان 
برای یکی از دو بازیکن فعال در فوتبال که می‌توان 
جرات کرد و نام‌شان را به عنوان بهترین‌های تاریخ 
فوتبال بر زبان آورد؛ کریستیانو رونالدو که در کنار 
لیونل مسی سال‌هاست می‌درخشــند و فوتبال را 
جذاب‌تر می‌کنند و در تیم ملی کشورشان هنوز هم 
نقش رهبر را در زمین به عهده دارند، مواجه شــدن 
با آمار منفــی و انتقاداتی که بر اســاس فکت‌های 
کارشناســی مطرح می‌شود دشوار اســت. بازی با 
فرانسه و شکست در ضربات پنالتی پرونده رونالدو 
و پرتغال را در یورو 2024 بست. پرونده‌ای که نکات 

منفی بسیاری در آن به چشم می‌خورد. 
شاگردان مارتینز قرار بود برای رونالدو کاری را 
کنند که آرژانتینی‌ها برای مسی در جام جهانی انجام 
دادند. همان »یکی برای همه« و »همه برای یکی« در 
زمین برای بردن هر چیزی که در مسیر وجود دارد. اما 
نه‌تنها پرتغال توانایی تیمی کافی برای محقق کردن 
چنین شرایطی را نداشت، بلکه خود رونالدو هم در 
39 سالگی اصلا در این مسابقات روند خوبی نداشت. 
رونالدوی یورو با فاصله‌ای زیاد نسبت به رونالدوی 
النصر همین سال گذشته در یورو ظاهر شد. پنج بازی 
پیاپی بدون به ثمر رسیدن یک گل در جریان بازی 
و از دست دادن یک پنالتی مهم در وقت‌های اضافه 

بازی با اسلوونی آماری نیست که برای ستاره پرتغالی 
پذیرفتنی باشد. حضور کم‌اثر، ضربات ایستگاهی 
کم‌دقت و دقت پایین در ضربــات نهایی رونالدو را 
در جمع بازیکنان ناموفق یورو 2024 قرار می‌دهد. 
هرچند با توجه به در پیش‌ رو بودن جام جهانی، شاید 
هنوز برای رونالدو یک شانس دیگر وجود داشته باشد 
تا در تورنمنتی معتبر برای بردن جام بجنگد، اما بعید 
نیست که عملکرد شخصی و تیمی ارائه شده توسط او 
و یارانش در یورو، او را به سمت پذیرش پایان هدایت 
کند. پذیرش پایان چالش‌های بزرگ و رســیدن به 
آرامشی که برای خداحافظی کم‌کم باید به آن پناه 

برد. برای شروع یک مسیر تازه.

آن سوی جدول، یک بازی تا بردن جام 
تیم‌های آن سوی جدول یورو در قیاس با سمتی 
که حالا فرانسه و اسپانیا قرار است نیمه‌نهایی‌اش را 
بازی کنند، انگار فرزندان همسایه هستند. انگلیس 
و هلند که از ابتدای جام اسم‌شــان به عنوان مدعی 
مطرح می‌شد و ترکیه‌ای که یکی از شگفتی‌های جام 
بود و با حذف اتریش گام‌های بعدی‌اش را هم محکم 
برداشت، در کنار سوئیسی که مدافع عنوان قهرمانی 
را از یورو 2024 کنار زد. اما نگاه‌ها به این سمت جدول 
طوری اســت که انگار قرار نیست آنها شانسی برای 

بردن جام به خانه داشته باشند. 
درخشش اســپانیا در همه بازی‌ها از یک سو، و 
عملکرد نه‌چندان دلچسب انگلیس ساوت‌گیت و 
بازی‌هایی که حتی در صورت پیروزی انگلیس هم 

با انتقادهای جدی کارشناسان مواجه می‌شود و قرار 
گرفتن هلند در جایگاه سوم جدول گروهی و صعود 
ناپلئونی‌اش به جمع 16 تیم از سوی دیگر باعث این 
شده که برای دیدن قهرمان یورو سرها به سمت دیگر 
جدول بچرخد. در حالی که هنوز انگلیس با مهره‌های 
ارزشــمندی که دارد می‌تواند در تک‌بازی برای هر 
حریفی دردسر شــود و هلند در بازی مقابل رومانی 
نشان داد که می‌تواند متفاوت از دور گروهی ظاهر 
شود. به هر حال هر تیمی که از آن نیمه جدول به فینال 
برسد، برای بردن جام یک بازی سخت خواهد داشت. 
چه سه‌شیرها و هلندی‌ها پا به فینال بگذارند و چه 
شگفتی‌سازان جام یعنی سوئیس و ترکیه راهی فینال 
شوند، برای بردن جام در آخرین ایستگاه قرار نیست 
مغلوب خروس‌ها یا ماتادورها باشند. یورو 2024 کم 
بازی و نتیجه غیرقابل پیش‌بینی نداشــته و به نظر 
نمی‌رسد شکست اسپانیا یا فرانسه برابر انگلیس و 
هلند جزو نتایج عجیب این تورنمنت محسوب شود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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برنامه شمشیربازی تا المپیک
پیمان فخری سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه 
ســابر که یک بار در المپیک ریو با مجتبی عابدینی تا 
مرز مدال رفت، معتقد اســت این رقابت‌ها یک مدال 
به شمشیربازی ایران بدهکار اســت. فخری می‌گوید 
شمشیربازی ایران 12 سال چشم به راه مدال بوده و حالا 
شاگردانش به بلوغ کسب مدال المپیک رسیده‌اند. او که 
برای هدایت تیم ملی از آمریکا به ایران برگشت تا بار دیگر 
وزنه تیم را با حضورش سنگین کند، امیدوار است که این 
مدال تاریخی در پاریس به دست بیاید. سابریست‌ها که در 
حال حاظر در شرایط خوبی برای این رقابت‌های المپیک 
به سر می‌برند، تا قبل از آغاز بازی‌ها دو اردو را در دستور 
کار دارند تا به بالاترین مرز آمادگی برســند. شاگردان 
پیمان فخری از ۲۶ تیر تا سوم مرداد در فرانسه با تیم ملی 
فرانسه و مصر اردوی مشترکی برگزار می‌کنند. این دو 
اردو برای شمشیربازان بسیار حائز اهمیت است. تمرین 
با فرانسوی‌ها به عنوان میزبان المپیک که تاثیرگذاری 
ویژه خودش را دارد. در مصر هم السیسی که رنک یک 
دنیاست حضور دارد تا تمرینات به باکیفیت‌ترین حالت 
ممکن دنبال شود. شمشیربازان کشورمان دو روز قبل 
از افتتاحیه و سه روز قبل از آغاز مسابقات، وارد دهکده 

المپیک می‌شوند. 

    
عملیات پاکسازی مین 

در دهکده المپیک 
ســه هفته دیگر مهم‌ترین رویداد ورزشی جهان به 
میزبانی پاریس آغاز می‌شود. دهکده بازی‌ها در این طول 
برگزاری مسابقات میزبان ۱۴۵۰۰ ورزشکار و همراهان 
آنها و در ادامه ۹ هزار نفر در طول بازی‌های پارالمپیک 
خواهد بود. حالا در فاصله باقی‌مانده تا آغاز مســابقات، 
عملیات بازرســی و مین‌زدایی در دهکده المپیک آغاز 
شده است و مســئولان امنیتی به دنبال تایید شرایط 
ایمنی این محل برای برگزاری بازی‌ها هستند. حدود 
۲۰۰ ســگ و ۵۰۰ افسر پاکســازی مین روزانه محل 
اســکان و پذیرایی از ورزشــکاران را بررسی می‌کنند. 
به گفته برونو لو ری، مدیر امنیت پاریس ۲۰۲۴، برای 
اولین بار حداکثر ســطح امنیتی در دهکده بازی‌ها و 
محل برگزاری بازی‌های المپیک لحاظ خواهد شــد تا 
یادگاری‌های خطرناک جنگ جهانی دوم، جان مهمانان 

را به خطر نیندازد. 
دهکده المپیک کــه در ۲۹ فوریه توســط امانوئل 
ماکرون رییس جمهور فرانسه افتتاح شد، از روز جمعه 
به طور رسمی افتتاح خواهد شد. گفته می‌شود قرار است 
در تجربه‌ای بی‌سابقه، شاهد یک مراسم افتتاحیه خاص 
با استفاده از نورهای طبیعی باشیم. بهترین ورزشکاران 
جهان در کنار رودخانه ســن در قلب پایتخت فرانسه 
حضور خواهند داشــت تا بازی‌های المپیک در حضور 

نزدیک به ۳۰۰ هزار هوادار در سطح شهر شروع شود.

سن همیشه فقط یک عدد نیست
شهربانو منصوریان یکی از بهترین ووشوکارانی است 
که ورزش کشور به خود دیده است. کسی که حتی برای 
چینی‌ها یک گربه سیاه بود و بسیاری از رقبا از رویارویی 
با او هراس داشتند. شهربانو با اینکه گاها بیرون از دنیای 
ورزش چالش‌هایی داشت، همیشــه نامش در لیست 
اعزام‌های مهم دیده می‌شد؛ چراکه او هیچ‌وقت نامش از 
مدال دور نبوده است. در همین راستا شهربانو در سودای 
چهارمین حضور در بازی‌های آسیایی بود تا یک مدال 
دیگر در المپیک آســیایی را به کارنامه خود اضافه کند 
اما با یک مانع بزرگ قانونی روبه‌رو اســت. طبق قانون 
فدراسیون جهانی ووشــو، فعالیت حرفه‌ای در بخش 
ساندا تا 40 سالگی مجاز است و همین موضوع به احتمال 
بسیار زیاد چهارمین بازی‌های آسیایی که در سال 2026 
به میزبانی ناگویا برگزار می‌شود را از کاپیتان بانوان خواهد 
گرفت. شهربانو منصوریان متولد هشتم بهمن 1364 
است و تا زمان بازی‌های آسیایی ناگویا که شهریور 1405 
برگزار می‌شود به 40 سالگی می‌رسد. شهربانو برای اینکه 
این فرصت را از دست ندهد در حاشیه مسابقات اخیر با 
مسئولان فدراسیون جهانی نیز صحبت کرده است، اما 
بعید به نظر می‌رسد که تغییری در قوانین داده شود تا این 

بار سن فقط یک عدد نباشد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

آلمانی‌ها که در میزبانی‌های قبلی 
خود هم توفیق چندانی نداشتند 

و به جز جام جهانی 2006 که در 
خانه سوم شدند، در خانه برای 

رسیدن به سکوها و جام‌ها همیشه 
به مشکل خورده بودند، اینجا هم 

به سد محکم ماتادورها خوردند

تیم‌های آن سوی جدول یورو در 
قیاس با سمتی که حالا فرانسه و 

اسپانیا قرار است نیمه‌نهایی‌اش را 
بازی کنند، انگار فرزندان همسایه 

هستند. نگاه‌ها به این سمت 
جدول طوری است که انگار قرار 

نیست آنها شانسی برای بردن 
جام به خانه داشته باشند

باشگاه پرس‍پولیس با انتخاب خوان کارلوس گاریدو، خیالش را از بابت نیمکت راحت 
کرد. از سوی دیگر تعدادی از مهره‌های این تیم که روزهای خوبی را هم در فصل گذشته 
سپری کرده‌اند، به ســمت‌های درهای خروج در حرکت هستند تا یک تابستان سخت 
و جنجالی برای این باشگاه آغاز شــده باشــد. طی روزهای اخیر نام وحدت هنانوف و 
محمدحسین کنعانی‌زادگان در این باره مطرح شده که پیشنهاداتی دارند و ممکن است از 
جمع سرخ‌ها خارج شوند. همچنین یحیی گل‌محمدی که هدایت فولاد را بر عهده گرفته، 

دست روی یکی از گزینه‌های باشگاه گذاشته است. 

وحدت در رادار سیرجانی‌ها
در میان تعداد زیاد بازیکنانی که تصمیم به جدایی 
از پرسپولیس گرفتند، وحدت هنانوف اولین کسی بود 
که به محض پایان لیگ و قهرمانی در جام بیست‌وسوم 
رسما اعلام کرد که در فصل جدید این تیم را ترک خواهد 
کرد. هنانوف که از بازیکنان مورد علاقه یحیی 
گل‌محمدی بود، در سه فصل حضورش در 

پرسپولیس روزهای بســیار خوبی را 
سپری کرد. او در این مدت 42 بازی 
در لیگ برتر جــام حذفی و البته 
لیگ قهرمانان آسیا انجام داد 
که حاصلش یک گل زده 

و یک پاس گل است. 
البته که وحدت 
هنانــوف در کنار 

توانایی بازی در پســت 
دفــاع راســت، در 
پست‌های دفاع میانی 

و هافبک دفاعی هم برای سرخ‌پوشــان پایتخت به میدان رفت و عملکرد قابل‌قبولی از 
خود ارائه کرد. 

عملکرد خوب وحدت در جام ملت‌های آسیا 2023 در ترکیب تیم ملی تاجیکستان 
باعث شده که این مدافع در رادار تیم‌های زیادی قرار بگیرد. او حالا یک مشتری دست به 
نقد به نام گل‌گهر سیرجان دارد و احتمال پیوستن او به این تیم وجود دارد. این در حالی 
است که سرمربی جدید باشگاه هنوز مشخص نشده اما مدیران گل‌گهر با توجه به جدایی 

مهدی تیکدری‌نژاد و بهنام برزای به دنبال جذب هنانوف هستند. 

کنعانی به قطر، سفر می‌کند؟
دیگر بازیکنی که در آستانه ترک پرسپولیس است نیز یک مدافع است. محمدحسین 
کنعانی‌زادگان که در لیگ بیست‌وسوم دوباره به فوتبال ایران برگشت و این بار در ترکیب 
سرخ‌های پایتخت به میدان رفت، از نظر فنی کیفیتی از خود نشان داد که تقریبا حواشی 
زیادش را به رده دوم اولویت رساند. مدافع تنومند پرسپولیس موفق شد در فصل گذشته 
برای سرخ‌ها ۶ گل بزند و سه پاس گل بدهد که آمار فوق العاده‌ای برای یک مدافع محسوب 

می‌شود. 
بســیاری معتقدند امضای کنعانی‌زادگان هم پای 
قهرمانی پرسپولیس وجود دارد. او در بازی با استقلال 
خوزستان که به اعتقاد بسیاری تکلیف تیم قهرمان را 
مشخص کرد، نقش ویژه‌ای در کامبک سرخ‌ها داشت. حالا 
باشگاه شباب الاهلی امارات به دنبال جذب محمدحسین 
با یک پیشنهاد خوب برای باشــگاه است. الاهلی با 

مبلغ ۲ الی ۲.۵ میلیون دلار مذاکرات را آغاز 
خواهد کرد که بخشی از بودجه برای 

پرداخت رضایت‌نامه این بازیکن 
است و بخش دیگر 
طی دو فصل به 
کنعانی‌زادگان 
پــرداخــــت 

می‌شــود. در صورت 
قبول این پیشنهات توسط باشگاه پرسپولیس، 

کنعانی‌زادگان بعد از ســعید عزت‌اللهی، مهدی 
قائدی و احمد نوراللهی به چهارمین بازیکن ایرانی این 

تیم اماراتی در چند فصل اخیر تبدیل می‌شود. 

یحیی هم اخباری را می‌خواهد
با جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس، سرخ‌ها برای حراست از دروازه‌شان در فصل 
جدید به سراغ محمدرضا اخباری مرد شماره یک گل‌گهر سیرجان رفتند. در فصل گذشته 
محمدرضا اخباری با 11 کیلن‌شیت پشت سر سیدحســین حسینی )استقلال- 18 
کلین‌شیت(، حسین پورحمیدی )تراکتورسازی- 18 کلین‌شیت( و علیرضا بیرانوند 

)پرسپولیس- 13 کلین‌شیت( قرار گرفت تا فصل موفقی را سپری کرده باشد. 
اخباری در حالی جزو گزینه‌های پرسپولیس و فولاد قرار دارد که هنوز تحت قرارداد 
باشگاه گل‌گهر است اما احتمال تغییر باشگاه او دور از ذهن نیست. چراکه در حال حاضر 
به جز باشگاه سپاهان، دروازه تیم‌های مدعی خالی است و آنها به دنبال جذب بهترین‌ها 
هستند. شنیده می‌شــود اخباری مذاکرات مثبتی با پرسپولیس داشته و سرخ‌پوشان 
امیدوارند که بتوانند با دریافت رضایتنامه او، این دروازه‌بان باتجربه را به اســتخدام تیم 

خود در بیاورند.
از سوی دیگر فولاد رقیب مهمی برای پرسپولیس در راه دریافت رضایتنامه اخباری 
خواهد بود. مسئولان باشــگاه فولاد مطابق با نظر یحیی گل‌محمدی به دنبال تقویت 
فهرست تیم‌شان هستند و در این مسیر گفته می‌شود با توجه به آینده 
نامشخص کریستوفر کنت و پایان دوران فوتبال شهاب گردان، 
یحیی گل‌محمدی خواهان جذب محمدرضا اخباری شده 
و مذاکرات از ســوی فولادی‌ها برای جذب این دروازه‌بان 
باتجربه آغاز شده است. حالا این تصمیم محمدرضا اخباری 
است که تکلیف این انتقال پر ســر و صدا را روشن می‌کند. 
او فصل گذشته هم جدایی پرماجرایی 
از تراکتورسازی داشت و در شرایطی 
که قرار بود به عضویت استقلال تهران 
دربیاید، سر از سیرجان درآورد و با گل‌گهر 
قرارداد بست. حالا هم با وجود اینکه گفته 
می‌شود مذاکرات او با پرسپولیس خوب 
پیش رفته اما باید منتظر هر تصمیمی 
از سوی این دروازه‌بان باتجربه باشیم. 
هرچند نباید فراموش کــرد که در این 
مسیر همکاری باشگاه گل‌گهر و صدور رضایتنامه 
هم دارای اهمیت است. گفته می‌شود مسئولان 
باشگاه سیرجانی تنها در صورت توافق مالی، اجازه 

جدایی محمدرضا اخباری  را   می‌دهند.

فصل سخت نقل و انتقالات برای سرخ‌پوشان پایتخت

تابستان داغ

چهره به چهره

حساسیت یورو برای مهمانان آلمان ادامه دارد

میزبانی بدیمن

آریا طاری 


